

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH GABINETE DA PREFEITA



DECRETO Nº - 028/2019-GPM/BA.

BANNACH-PA, 19 DE JUNHO DE 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BANNACH, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e fundamento no art. 71, inciso I, da Lei Orgânica do Municipio de Bannach, Estado do Pará:

## DECRETA:

Art. 1º - Fica DECLARADA ESTÁVEL no serviço público municipal, a servidora MARIA DE FÁTIMA PEREIRA, CPF: 009.360.962-09 e RG: 6860616 - SSP/PA nomeada para o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto da Prefeitura Municipal de Bannach, aprovado no concurso público, já devidamente homologado, tendo em vista o cumprimento integral do estágio probatório por um período ininterrupto de 03 (três) anos, de acordo com o Art. 41 da Constituição Federal, com redação dada Estado do Pará.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BANNACH-PA, 19 DE JUNHO DE 2019.

LUCINÉIA ALVÉS DA SILVA PREFEITA MUNICIPAL DE BANNACH